绍兴市发展和改革委员会
                    文件
绍兴市财政局
绍市发改价〔2017〕26号

绍兴市发展和改革委员会  绍兴市财政局

关于市属部分高中学校住宿费标准的复函

市教育局：
你局“关于要求调整绍兴一中等3所高中学生住宿收费标准的报告”悉。经研究，现就市属部分高中学校住宿费标准及有关事项函复如下：
一、核定绍兴市第一中学学生宿舍6人间收费标准为1000元/生.学期。宿舍内有独立卫生间、沐浴间、盥洗台，宿舍每层配有公共卫生间、盥洗室。核定绍兴市阳明中学学生宿舍4人间收费标准为1000元/生.学期。宿舍每层配有公共卫生间、盥洗室。
二、越州中学中美班2人间学生宿舍收费标准由学校按补偿成本的原则确定。学校应遵循学生（家长）自愿选择入住原则，收费前与学生家长签订协议，明确双方的责任、权利、义务。
三、以上住宿费含日常生活用水、用电、晚自修管理等费用，学校不得在住宿费外加收其他费用。
四、学校收取住宿费，应使用财政部门统一规定监制的收费票据，实行“收支两条线”管理，按规定做好收费公示，自觉接受学生及家长的监督，并做好宣传解释工作。你局应加强对学校收费的指导和监督，规范学校收费行为。
上述住宿费标准，自学生入住起执行。
绍兴市发展和改革委员会       绍兴市财政局
                            2017年8月22日
绍兴市发展和改革委员会办公室            2017年8月23日印发
- 2 -
- 1 -